108       atque aliae innumerae quas non comprehendere menti est.  
109       Turba prophetarum lapidata vel ense necata  
110       invidia, Judaea tuos o pessima semper  
111       tollere curas, quos commendat vita probata,  
112       heu, heu, quo pergam nulla pietate linitum  
113       prodigium vitare volens ultra Garamantes  
114       per Libyae deserta ferar, vel culmina montis  
115       Caucasei, insequitur, lacerat, comitatur et instat  
116       angulus immensi, nec quisquam est invius orbis.  
117       Mens erat exutis peccatis in quibus ipse  
118       delitui, dudum soli servire tonanti,  
119       effugere ut possim Stygii praedonis habenas.  
120       Et scelus admissum multa virtute piare.  
121       Gaudia rejeci tam lubrica tamque caduca.  
122       Atque voluptates mundi, quis nemo bonorum  
123       immersisse volet, nostris decor omnis abibat  
124       vestibus, at tantum villosus corpora pannus  
125       obtegat, et dulcem capiam sub stramine somnum.  
126       Dum nox obscuris subduxerat astra tenebris,  
127       et siluit, quicquid tellus, et pontus, et aether  
128       tentat, ego crebro suspiria mille tonanti  
129       fundebam : "Deus o sanctissime percipe divum  
130       cantica, debentur tibi laus, honor inclitus uni  
131       vivere qui nobis donas, fueram nihil ipse.  
132       Tu me psalmasti, me participemque polorum  
133       fecisti regnis, haec dum et sum plura locutus.  
134       Ut possit nobis summus mitescere Christus."  
135       Haec audita procul vulgi venere sub aures,  
136       conveniunt subito plebis malesana caterva  
137       impungunt lacerant, fantur mihi quaeque nefanda.  
138       Ecce novus venit cuncti exsultate propheta,  
139       atque sacer vitam (solus per compita pagi  
140       fabula ego fiam) qui sub velamine honesti  
141       fallere conatur (clamant) hominesque deosque.  
142       Cum soleat facinus semper fovisse profanum,  
143       exclamat pariter per compita risus anilis.  
144       Siccine perverse o deludere apostata totum  
145       mundum pertentas forsitan stolidissime nequam  
146       criminibus tegmenta tuis, quae maxima cunctis  
147       testibus existunt, ponis probitatis in umbra.  
148       Credaris verus et simplicitate videndus,  
149       sum latro, sum praedo multis, mille undique cinctus  
150       opprobriis, quisquam tota nec plebe repertus  
151       qui bene quod factum multa et virtute peractum  
152       laudet et extollat, tam foedus tamque profanus  
153       error in humanas mentes Phlegethontis ab undis  
154       irrepsit, toto et regnat permissus in orbe.  
155       Hoc itidem patior monachus, licet atque sacerdos.  
156       Quid non audebit vulgaris contio, quem non  
157       opprobrio linguae mordebit, sis licet ipse  
158       sanctior antiquis patribus sacrisque prophetis  
159       quos Deus elegit aeterna pace potiti.  
160       Eniteas quibus ipse velis virtutibus, et sis  
161       Fabricio gravior defensorique Camillo,  
162       religione Numam vincas, pietate Metellum,  
163       et priscos bonitate viros superes, tamen ipse

164 Zoilus usquam non aberit qui dicere promptus  
 165 dii tibi sint hostes nigro vestite cucullo,  
 166 qui sub pelle ovium gestas per corda leaenam,  
 167 et tumidis solitus verbis secreta tonantis  
 168 spargere per plebem, qui solus nosse deorum  
 169 praeterita et poteris praesentia, quaeque futura,  
 170 ut summis nuper sis praecipitatus ab astris.  
 171 Edocet hic mundi luxum damnare malignum.  
 172 Dedecuit quicquid dissuadet fronte serena.  
 173 Attamen o Curios simulat sed Bacchica festa  
 174 concelebrat noctu, non scorta moventia sensum  
 175 desunt, in Venerem totis sed viribus itur.  
 176 Quid plura ? In tenebris patrarunt turpia quaeque.  
 177 Vos quoque Lollardi quibus est silvosa caverna  
 178 ite procul vulgus clamat facie extenuati,  
 179 atque probi vultu solo, fictique Catones,  
 180 in cute sed nequam, sed gens tristissima, quae nil  
 181 non tentare audet sceleris nil linquit inausum.  
 182 O mores o tempora quid sanctum, aut Jove dignum  
 183 quod non denigrat, vel mox detractor iniquus.  
 184 Et plerumque bonos simul, et quos multa lucerna  
 185 viderit insequitur probris, sine pectoris aestu  
 186 Arcadicum pecus et sine sensu plebs male sana  
 187 quod sibi non tantum novit bonitatis inesse.  
 188 Quicquid ago demum et loquor, hoc pervertit iniquus  
 189 interpret livor, mala verba reponere doctus.  
 190 Si veneror sicut colui sine fine Poetas.  
 191 Deliciasque sacras Thymbraei Vatis et Euhan,  
 192 Teutonici Druides o magna potentia fati,  
 193 atque sacerdotes quibus est ignota Minervae  
 194 militia insurgunt musis, nec flavus Apollo  
 195 tutus ab ignaris, tanta est insania mentis.  
 196 Nonne sacerdotes sumus et nos turba deorum  
 197 scimus quid deceat ? Quid sit superis faciendum ?  
 198 Nec nobis notus Phoebus, nec castra Sororum,  
 199 quae nequeunt nobis sacram replere cruminam.  
 200 Nos aliquid scimus panem lucratur abunde,  
 201 in solo tamquam mortales vivere pane  
 202 sufficiat ? Sunt qui jam post monumenta perennem  
 203 et celebrem spernunt famam, sit dummodo nummus  
 204 sufficiens plena, et sit dum sibi lena culina.  
 205 Non sic instituit summus bonitatis amator,  
 206 atque opifex rerum, sed transeat error iniquus  
 207 cum reliquis multis, quis toto cingimur orbe,  
 208 dummodo diis placeat alios inducere mores.

SAPHICUM DE LAUDIBUS BACCHI,  
 OMNIUM CURARUM MEDICI, LAETITIAEQUE PARENTIS.  
 QUOD CRACOVIAE ADOLESCENTULUS COMPOSUI.

C\_8 v.1 Bacche florenti decorate Thyrsos  
 2 Ipse pallentem foveas Poetam.  
 3 Pallados quem mox Cytherea coget  
 4 linquere castra.  
 5 Ipse nocturnas studii lucernas

6 vertit inquestus miseros cupido.  
7 Credo quod raram teneat quietem  
8 pallor amantum.  
9 Solus ex omni numero deorum  
10 tetricos nescis animos Catonis  
11 tuque curarum medicus salubris  
12 gaudia praefers.  
13 Cordis urentes pater ipse curas  
14 pellis ex te tristitiam fugarunt  
15 quos premunt saevae vigilesque curae, et  
16 ardor habendi.  
17 Saepe vel sortis miserae Lyaeo  
18 immemor pauper, quatit ecce terram  
19 laetus amobus pedibus, soluto  
20 pectore gaudens.  
21 Rura vel quisquis fodit inquietus  
22 civicas raro veniens ad aedes  
23 lentus absedit titubante gressu  
24 visere natos.  
25 Doctior nullus sibi tunc putatur  
26 Socrates cedat, quibus et vetustas  
27 contulit palmam sapiente vena  
28 ingeniorum.  
29 Nosse vult regum celebres triumphos,  
30 et quibus terris furiosa Martis  
31 signa tollentur, nitida atque pax sit  
32 omnia novit.  
33 Saepe languenti positus cubili  
34 peste vel multum calida laborans  
35 Massico tristes pepulisse fertur  
36 mente dolores.  
37 Solus hic unus miseros amantes  
38 rite solatur veneratus amplis  
39 cantharis, solum sibi vult litari  
40 haustibus amplis.  
41 Pellego interdum faciles Poetas.  
42 Saepe vel multo Sophiam labore  
43 Non juvat quicquam Cecropis Minervae  
44 castra sequentem.  
45 Solus o pulsans Erycis parentem  
46 Bacche fumanti calidus Falerno  
47 cogor absentis memor esse curae  
48 pelle dolores.  
49 Semper absenti crucior puella  
50 ignis accensus nimium recusat  
51 reprimi, heu, Vatum monumenta numquam  
52 vulnera sanant.  
53 Nec juvat quod sim gelidis in oris  
54 Sarmatis terrae procul a Suevis  
55 temnit a nobis stipula furenti  
56 pellier ignis.  
57 Post licet plaustri gelidos triones  
58 post domos solis fugias utrasque  
59 quo velis pergas, amor inquietus  
60 usque sequetur.

IN REGULUM AVICULAM TEMPORE FRIGIDO ET HIEMA LICANTANTEM,  
PLUVIAEQVE INDICEM

C\_9 v.1 Regule parve, ales partum genuisse sinistro  
2 te reor Alecto sub Phlegethontis aquis,  
3 ut sileant cunctae volucres sub frigore brumae  
4 deliteatque suo vel genus omne specu.  
5 Solus ad innumeros numeros modulamina fundis  
6 voceque multisona gaudia multa refers.  
7 Vere canis pluvio laetissimus, atque sereno  
8 tempore venturus, si canis, imber adest.  
9 Hinc cur rex volucrum possis vel jure vocari  
10 ambigo, cum minimus corpus inerme geras.  
11 At reor alituum cum sis durissimus ipse  
12 tempore quod gelido gaudia solus habes.  
13 Vel qui appellavit parcas quod parcere nulli  
14 consuerint, nomen, Regule parve, dedit.

IN EUM QUI SINE SCIENTIA SOLO TITULO ET GRADU DIGNITATIS SUPERBIEBAT.

C\_10 v.1 Tu qui doctoris sumis tibi stemmata magni  
2 desine, cum foveat nulla Minerva caput.  
3 Stulta est in solo titulo, atque insignibus altis  
4 gloria, si rerum pondera deficient.  
5 Quippe miser rex si nullo dominabere regno  
6 quis non deridet nomen inane ducis ?  
7 Sic tu cui gelidam spirant praecordia Lethen  
8 pomposum fugias nomen habere rudis.

EPIGRAMMA AD SOMNUM, QUANDO LABORAVI DYSENTERIA  
BASILEAE ANNO M. CCCC. XCIIII. TEMPORE CANICULARI.

C\_11 v.1 Somne quies rerum multis optate querelis  
2 cur profugus lectum spernis adire meum.  
3 Proh dolor Hesperio dum mergitur aequore Phoebus  
4 et gelidae Phoebes cornua plena micant,  
5 dum placidum somnum capiunt animalia cuncta,  
6 dum pavidae vulpes antra subire solent.  
7 Omne genus volucrum querna super arbore sopit  
8 tu, Philomela, canis gaudia multa ferens.  
9 Solus ego crebros cogor perferre dolores  
10 perpetuos gemitus pectora nostra trahunt.  
11 Tunc dolor et morbi subeunt. Phantasmata terrent  
12 nocte atra insomnem, cor mihi triste gemit.  
13 Pono ventris onus decies currens abiensque  
14 merda rudis torquet sanguine sparsa rudi.  
15 Nec requies umquam poterit mea membra subire  
16 Delphice seu splendes sive Diana soror,  
17 dulcis amice, veni cunctis, placidissime somne,  
18 mordaci curae tu medicina, salus.

## IN EXILIUM IOSBARTI PSEUDO PROPHETAE.

C\_12 v.1 Quam bene conveniunt te cum Josbarte sacrorum  
 2 fata prophetarum condicioque eadem.  
 3 Gens Hebraea suos multum sine crimine Vates  
 4 persequitur, sic te nec favor ullus habet.  
 5 Ni tamen occisi insontes. Tu crimine plenus  
 6 urbe Tubingensi pelleris ecce procul.

## CONQUESTIO IN AVARITIAM PUELLARUM, QUIA NEMO NISI DIVES AMETUR.

C\_13 v.1 O miseros juvenes quibus est non ampla supellex  
 2 in domibus, sed quos bella puella premit.  
 3 Praeteriere diu felicia saecula quando  
 4 carior argento pallor amantis erat.  
 5 Jamjam prostibulae nullum (nisi sacculus ingens  
 6 sit comes) ardebunt auriferique Midae.  
 7 Nec doctrina valet, Plato sis doctissimus ipse  
 8 si careas nummis, cogeris ire foras.  
 9 Pelleris a foribus, si quando intrabis amicae  
 10 atria, carnificem, si det, amare solent.  
 11 Nec genus, aut quemquam virtus in amore juvabit.  
 12 Quaeritur imprimis dives an esset inops.

## IN ZOILUM RAUCUM QUI CUM SIT INDOCTISSIMUS PROFITETUR TAMEN SE POETAM.

C\_14 v.1 Zoile doctiloquos solitus carpsisse Poetas  
 2 quos fovet et Phoebus Pieriusque chorus,  
 3 atque tuos toties solitus tempsisse magistros  
 4 omnibus insultans quos sacra Pallas amat.  
 5 In numero Vatum stultissime dicier optas  
 6 et tibi jam titulos sumis inepte novos.  
 7 Tu Flaccum laudas, miraris carmina vatum  
 8 tamquam mellifluo sis Helicone satus.  
 9 Scribere clericulis cum vix exponere possis,  
 10 et qui cum beta noveris alpha parum.  
 11 Omnibus in triviis rauco foedissimus ore  
 12 insontem ab latras me lacerasque virum.  
 13 O te imprudentem perstes laesisse Poetas  
 14 in pharetra quorum spicula mille latent.  
 15 Cornua mille geras, tu sis cornutus et usque  
 16 durior et cornu sis licet ipse lapis.  
 17 Experiere tamen musas effringere doctas  
 18 pectus barbaricum cornigerumque caput.  
 19 Utque omnis mihi sit vindictae dempta facultas  
 20 Pierides vires et sua tela dabunt.

QUERIMONIA PUELLARUM IN LUCIFERUM, QUI GRAECE PHOSPHORUS DICITUR.

C\_15 v.1 Phosphore, aeternae dator et minister  
 2 lucis, et noctis nebulas opacas,  
 3 atque funestas removens tenebras  
 4 lumine claro.  
 5 Cur diem velox properas Olympo  
 6 reddere, heu nostris inimice votis.  
 7 Dum meos artus Agasina tangens  
 8 gaudia confert.  
 9 Cogitur tete veniente plorans.  
 10 Linquere amplexus gemebunda nostros  
 11 lucidos ignes remorare solis  
 12 sidere pigro.  
 13 Tu puellarum invidiosa stella  
 14 separans eheu, miseros amantes  
 15 saepe te contra referunt puellae  
 16 impia verba.  
 17 Desinit per te requies amantum,  
 18 desinit per te requies laborum,  
 19 desinit per te requies aratri et  
 20 ruricularum.  
 21 Perdidit per te requiem viator,  
 22 perdidit per te requiemque pastor,  
 23 perdidit per te requiem volucris  
 24 quadrupedesque,  
 25 incipit per te tolerare duras  
 26 pectoris curas hominum caterva  
 27 incipit dulcem refugare somnum  
 28 pulchra puella.  
 29 Ergo lucentem remorare solem.  
 30 Dum duos noris recubare amantes.  
 31 Crede se jungens cupidas puellas  
 32 ense necabis.

CONTRA SIMONIACOS.

ELEGIA H. BEBELII JUSTINGENSIS,

AD OMNIUM LAUDATARUM ARTIUM CONSULTISSIMUM VIRUM ET PATRONUM SINGULAREM  
 IOANNEM NAUCLERUM

TUBINGENSIS ECCLESIAE PRAEPOSITUM GYMNASIIQUE CANCELLARIUM IN SIMONIACOS.

C\_16 v.1 Eximios inter cunctis memorande diebus,  
 2 o Nauclere, viros et probitatis honos.  
 3 Quod modo suscepta est per te provincia, rerum  
 4 scribere sacrarum de ambitione librum.  
 5 Et solet a nostris nunc illa simonia dici  
 6 namque Simon sceleris hic magus auctor erat,  
 7 Rem facis imprimis dignam, nec laude carentem  
 8 atque sacerdoti jure cavenda mones.  
 9 Nam cum dira lues vitiorum regnet in orbe  
 10 infandumque scelus agmine cuncta trahat.  
 11 Nulla tamen major pestis, vesania nulla  
 12 illius exsuperat impietatis opus.  
 13 Quod si non fallar, si sim non sordidus auctor

14 divitiae pingues hoc peperere malum.  
 15 Omne malum nobis funesta pecunia primum  
 16 intulit, et sortis luxuriantis opes.  
 17 Praestabat quondam castos ecclesia mores  
 18 cum Petrus in summa sede regebat inops.  
 19 Cum non dum marmor crustataque tecta ferebat  
 20 ipse locus templi, gemmiferasque trabes.  
 21 Cana fides mundo viguit, cum paupere cultu  
 22 stabat in exigua ferreus aede calix.  
 23 Tunc viguit virtus, tunc nos Astraea colebat  
 24 inque suo pretio docta Minerva fuit.  
 25 Pontificum at postquam paupertas sobria cessit  
 26 et capiat luxus quos sacer ornat honos.  
 27 Nullum crimen abest, facinusque cupidinis, atque  
 28 aurum omnes pulsa jam pietate colunt.  
 29 Victa fugit bonitas aurum veneramur in orbe  
 30 auro lex cessit, mox sine lege pudor.  
 31 Auro pulsa fides, auro caelestia dona  
 32 mercantur, tanta est ambitiosa fames.  
 33 At sunt jam plures qui justa vocabula turpi  
 34 praetendunt sceleri et talia verba vomunt.  
 35 Emptor ego non sum, sed munus munere penso  
 36 sic homines lusos credit et ipse deos.  
 37 Stulte quid insanis ? Christus speculatur ab alto  
 38 singula corda hominum, fallier atque nequit.  
 39 Mortales circumvolitans simul omnia Pluto  
 40 defert aeterno caelicolumque deo.  
 41 Et tristes queritur mores ; et debita poscit  
 42 supplicia, o miseros quos scelera atra tenent.  
 43 Iudicii extremi memores estote fideles  
 44 ne vos praecipites naufraga Syrtis agat.

CONTRA MERETRICEM SINGULIS DETRECTANTEM.

C\_17 v.1 Quid vos, o fratres, meretrix foedissima turbat  
 2 opprobrio linguae denteque vipereo.  
 3 Quis precor edoecat ? Corvos cecinisse suave  
 4 deque suo cantu noscitur omnis avis.  
 5 Quid mihi si de me referant praeclara latrones  
 6 proderit, aut Verres vel Catilina nepos.  
 7 Dedecus est pravis, ut nos docuere sophorum  
 8 dogmata, laudari vel placuisse malis.  
 9 Tunc tua laus agitur cum displicuisse videris  
 10 perversaeque lupae Zelotypoque seni.  
 11 Scitis enim cuncti quam vulgatissima cunctis  
 12 presbyteris meretrix sit, cupidisque procis,  
 13 turpis, avara, salax, lasciva, petulca, bilinguis,  
 14 et qua nil Phoebus pejus in orbe videt.

PARAENESIS BEBELIANA AD JUVENTUTEM NE PRAVIS MULIERIBUS NIMIUM CREDAT.

C\_18 v.1 Fidere non nimium jubeo cirrata juvenus

2 virginibus pulchris femineoque choro.  
 3 Verba puellarum vento leviora feruntur  
 4 optima jam, novit fallere si qua virum, est  
 5 hoc doceo male, praeceptor delusus ab illis  
 6 dum mihi vel felix dumque beatus eram.  
 7 Sed tu qui nostris gaudes de casibus oro  
 8 ne tibi contingat vel mage dura cave.  
 9 Namque ego dum afflictis olim insultasse solebam  
 10 nunc trahor in poenam risus et ipse aliis.

## CONTRA ZELOTYPUM.

C\_19 v.1 Nescio quid de me tu cornicaris inepte  
 2 presbyteros, canum verba pudica decent.  
 3 Ilia rumpuntur tibi cum mea nomina cernis  
 4 surgere, vel doctum fama referre solet.  
 5 Atque meam laudem ducis tibi dedecus esse  
 6 dum solus clarum nomen habere cupis.  
 7 Atque apud agricolas solus vis esse propheta  
 8 quicquid et in toto discitur orbe sapis.  
 9 Viribus et totis me de primis usque Poetam  
 10 saepius et forsitan non bona verba refers.  
 11 At mihi si credis, vis scrofa lacescere doctam  
 12 Pallada, quem laudant Teutonicaeque scholae.  
 13 Non me gloriolae, non me rumusculus audax  
 14 ignarae plebis sollicitare solet.  
 15 Tu studeas, cujus vel corruptissima libra est  
 16 vulgo, nec durans lausque caduca brevi.  
 17 Me raris placuisse viris juvat, est quibus acre  
 18 iudicium, unde mihi fama perennis erit.

## CONTRA EUNDEM.

C\_20 v.1 Qui tibi doctiloquos suasit laesisse Poetas,  
 2 Zelotype, o sani non fuit ille animi  
 3 hostis enim Vatum, o quantis lacerabere plagis  
 4 tela parata quidem semper habere solent.  
 5 In triviis passim cur me mordere solebas  
 6 speras me laesum posse tacere diu.  
 7 Sum placidus, fidus, suavis fautoribus ipse  
 8 jura sodalitiis nec violare tenax.  
 9 Insuper infestus nimiumque remittere durus  
 10 hostibus offensam, qui pharetratus eo.  
 11 Laedere si posthac quemquam vis sancte Sacerdos  
 12 huncque remorsurum praemeditare precor.